Dirceu Cardoso, José Fragelli, Benedito Ferreira, Bernar­
dino Viana, Leite Chaves e Hugo Ramos. A Comissão de Redação. 

- Projeto de Resolução n9 96/81, que autoriza a Prefeitura Mu­
nicipal de Maringá (PR) a contratar operação de crêdito no valor de 
Cr$ 289.527.190,95 (duzentos e oitenta e nove milhões, quinhentos e vinte 
e sete mil, cento e noventa cruzeiros e noventa e cinco centavos). Aprova­
do, após terem usado da palavra os Srs. Dirceu Cardoso e Josê Fragelli. À 
Comissão de Redação. 

-Projeto de Resolução n9 205/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Santo André (SP) a elevar em Cr$ 49.070.232,88 (quarenta e nove 
milhões, setenta mil, duzentos e trinta e dois cruzeiros e oitenta e oíto cen­
tavos) o montante de sua dívida consolidada. Apreciação adiada, em virtu­
de do término do prazo regimental da sessão, tendo usado da palavra o Sr. 
Dirceu Cardoso. 

-Projeto de Resolução n9 7/81, que autoriza a Prefeitura Municipal

[...]

tecentos e cinqüenta e seis mil, setecentos e vinte e cinco cruzeiros) o mon­
tante de sua dívida consolidada. Apreciacão adiada, em virtude do têrmino 
do prazo regimental da sessão. -

-Projeto de Resolução n9 68/81, que aUtoriZa a Prefeitura Munici­
pal de Florianópolis (SC) a elevar em Cr$ 48.600.000,00 (quarenta e oito 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Apreciação adiada, em virtude do término do prazo regimental da sessão. 
' -Projeto de Resolução n9 84/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Castanha! (PA) a elevar em Cr$ 149.750.046,57 (cento e quarenta e 
nove milhões, setecentos e cinqüenta mil, quarenta e seis cruzeiros ·e cin­
qüenta e sete centavos) o montante de sua dívida consolidada. Apreciação 
adiada, em virtude do término do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n9 91/81, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Balsas (MA) a elevar em Cr$ 2.722.000,00 (dois milhões, setecentos 
e vinte e dois mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Apre­
ciação adiada, em virtude do têrmino do prazo regimental da sessão. 

-Projetá de Resolução n9 8j8f, qüe autoriza a Prefeitura Municipal 
de Franca (SP) a elevar em Cr$ 29.272.025,36 (vinte e nove milhões, du­

[...]

centos e cinqaenta e cinco mil, novecentos e oito cruzeiros e setenta e dois 
centavos) o montante de sua dívida consolidada. Apreciação adiada, em 
virtude do término do prazo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n9 4/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Potirendaba (SP) a elevar em Cr$ 6.017.802,61 (seis milhões, dezessete 
mil, oitocentos e dois cruzeiros e sessenta e hum centavos), o montante de 
sua dívida consolidada. Apreciação adiada, em virtude do têrmino do pra~ 
zo regimental da sessão. 

-Projeto de Resolução n9 5/81, que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Altuosa (MG) a elevar em Cr$ 31.756.725,00 (trinta e um milhões, se­